



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

BENDTSEN INVEST A/S

ÅRSRAPPORT

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. april 2015

Søren Bak Lauritsen

CVR-NR. 20 41 83 70

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bendtsen Invest A/S Nørre Allé 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 20 41 83 70 Stiftet: 27. oktober 1997 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Kristian Winkler-Kristensen, formand Poul Erik Bendtsen Søren Bak Lauritsen
Direktion	Poul Erik Bendtsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt investering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2014 udviser et overskud på 196 tkr. mod sidste års overskud på 510 tkr.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		0	14.241.288
Distributionsomkostninger.....		-27.818	-6.569.863
Administrationsomkostninger.....		-882.242	-7.584.426
DRIFTSRESULTAT		-910.060	86.999
Indtægter af kapitalandele.....		-1.163	8.938
Indtægter af værdipapirer.....		1.512.390	1.105.470
Finansielle indtægter.....	1	318	5.535
Finansielle omkostninger.....	2	-326.822	-494.229
RESULTAT FØR SKAT		274.663	712.713
Skat af årets resultat.....	3	-78.197	-202.569
ÅRETS RESULTAT		196.466	510.144
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		196.466	0
Overført resultat.....		0	510.144
I ALT		196.466	510.144

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		1.090.427	1.100.000
Andre værdipapirer.....		470.401	0
Andre tilgodehavender.....		4.185.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	4	5.745.828	1.100.000
ANLÆGSAKTIVER.....		5.745.828	1.100.000
Tilgodehavende fra salg.....		18.962	300.342
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.132.635	4.489.319
Andre tilgodehavender.....		27.047	546.771
Koncernintern skatterefusion.....		218.422	2.742.530
Periodeafgrænsningsposter.....		12.500	11.400
Tilgodehavender.....		1.409.566	8.090.362
Andre værdipapirer.....		22.069.756	22.681.172
Værdipapirer.....		22.069.756	22.681.172
Likvide beholdninger.....		84.177	3.570.664
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		23.563.499	34.342.198
AKTIVER.....		29.309.327	35.442.198

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiekapital.....		5.100.000	5.100.000
Overført overskud.....		8.688.229	8.703.729
EGENKAPITAL.....	5	13.788.229	13.803.729
Hensættelse til udskudt skat.....	6	3.000	3.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.000	3.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	53.385
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		15.153.353	19.794.469
Anden gæld.....		168.279	1.787.615
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		196.466	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.518.098	21.635.469
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.518.098	21.635.469
PASSIVER.....		29.309.327	35.442.198
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

NOTER

	2014 kr.	2013 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	318	5.535	
	318	5.535	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	323.217	318.900	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.605	175.329	
	326.822	494.229	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	78.197	-2.138.431	
Regulering af udskudt skat.....	0	2.341.000	
	78.197	202.569	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2014.....	2.767.334	0	0
Tilgang.....	7.090	470.401	4.185.000
Kostpris 31. december 2014.....	2.774.424	470.401	4.185.000
Opskrivninger 1. januar 2014.....	-1.667.334	0	
Årets opskrivninger	-1.163	0	
Egenkapitalbevægelser.....	-15.500	0	
Opskrivninger 31. december 2014.....	-1.683.997	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014..	1.090.427	470.401	4.185.000
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Aktieselskabet af 16.08.2013 i likvidation (Herning).....	1.087.740	3.240	100 %
Bendtsen Oil, LLC, Texas.....	2.687	-4.403	100 %

NOTER

			Note
Egenkapital			5
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	5.100.000	8.703.729	13.803.729
Andre værdireguleringer af egenkapitalen.....		-15.500	-15.500
Egenkapital 31. december 2014.....	5.100.000	8.688.229	13.788.229
Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
		2014 kr.	2013 kr.
Aktiekapital			
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 5.100 stk. a nom. 1.000 kr.....	5.100.000		5.100.000
	5.100.000		5.100.000
Hensættelse til udskudt skat			6
Udskudt skatteaktiv vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender.			
Eventualposter mv.			7
Selskabets bankforbindelse har over for tredjemand stillet garantier for i alt 200 tkr.			
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 kr. pr. balancedagen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			8
Ingen.			
Ejerforhold			9
Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som enejer af aktiekapitalen: Edvard Bendtsen Holding ApS Nørre Allé 7 7400 Herning			